

سر دار ایرج کا کاوند، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراچا از کشف ۱۰۳ تن انواع مواد مخدر در ۴ ماه ابتدایی امسال خبر داد؛ آماري که از افزایش ۱۵ درصدی کشفیات در این حوزه حکایت دارد.



۶۶ قربانی در آتش سوزی منزل مسکونی
آتش سوزی در ساختمانی مسکونی در بندرعباس جان ۶ نفر را گرفت. این حادثه ساعت ۱۳:۴۲ ظهر دچروز (دوشنبه) در خانه ای واقع در منطقه اسلام آباد بندرعباس اتفاق افتاد و در جریان آن ۶ نفر جان خود را از دست دادند. به گفته رئیس آتش نشانی بندرعباس، علت وقوع این حادثه در دست بررسی است.

دود ماشین ۲ قربانی گرفت
روشن کردن خودرو در پارکینگ خانه ای موجب گاز گرفتگی و مرگ ۲ جوان شد. به گفته محمد مالمبر، مدیرکل پزشکی قانونی همدان، این حادثه در پارکینگ خانه ای در اسداباد اتفاق افتاد و ۲ جوان ۲۳ ساله که اقدام به روشن کردن خودرو در پارکینگ کرده بودند، بر اثر استنشاق گاز مونوکسید کربن دچار خفگی شدند.

داخلی
در تعقیب قاتلان مولوی

تیم های ویژه ای از پلیس در تعقیب مردان مسلحی هستند که در حمله به امام جمعه مسجد علی بن ابیطالب میر جلاوه او را به شهادت رساندند. به گزارش همشهری، این جنایت باصداد دیروز (دوشنبه) در نزدیکی مسجد جامع شهرستان میر جلاوه اتفاق افتاد و در جریان آن افرادی مسلح و ناشناس به سمت مولوی محمدانور ریگی، امام جمعه این شهرستان تیراندازی کردند و او را به شهادت رساندند. هر چند ذایقی پس از ترور، مأموران پلیس خود را به محل حادثه رسانند، ترور یست ها از محل گر یخته بودند. به دنبال این جنایت، تیم های ویژه ای از پلیس تحقیقات گسترده ای برای شناسایی عاملان این عملیات ترور یستی آغاز کردند، مختار محسن مبارکی، فرماندار میر جلاوه در این باره گفت: دستگاه های امنیتی، انتظامی و قضایی با جدیت در حال بررسی ابعاد این حادثه هستند و شناسایی، دستگیری و مجازات عاملان این جنایت کور ترور یستی با قاطعیت در دستور کار قرار دارد.

همچنین سردار محمد رضا اسحاقی، فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از صدور دستور ویژه برای شناسایی و دستگیری عوامل ترور مولوی ریگی خبر داد.

دستگیری راننده گوسر بر

در گیری میان آراننده که به دلیل ترافیک و گرمای هوا آغاز شده بود، پایان هولناکی داشت. به گزارش همشهری، این در گیری طی ظهر شنبه گذشته در غرب تهران رخ داد و وقتی آراننده با هم در گیر شدند، یکی از آنها که عضبی بود، به دیگری حمله کرد و بخشی از گوش او را با دندان جدا کرد. متهم پس از دستگیری گفت هوا گرم بود و تر فیک عضبی و کلافه ام کرده بود. وقتی شاکي جلوی ماشینم پیچید، کنترلم را از دست دادم و به او حمله کردم. اما اصلا قصد آسیب رساندن جدی یا قطع عضو نداشتم. در حال حاضر، متهم با دستور باز پرس پرونده باز داشت شده و تحقیقات ادامه دارد.

در گیری بر سر آبیاری زمین کشاورزی جنایت آفرید

یازدهاشت قاتل فراری در چاه

الهه فر اهانی | روز نامه نگار | فردی که بر سر آبیاری زمین کشاورزی، جوانی را در جنوب تهران به قتل رسانده بود، در حالی دستگیر شد که در چاه یک خانه ویلایی مخفی شده بود.

توصیه های یک قاتل
متهم ۳۷ ساله می گوید که قصد جنایت نداشته و صرفاً برای ادب کردن مقتول سراغش رفته اما پشت پا او یار نبوده که تبدیل به قاتل شده است.

چرا با مقتول در گیر شدی؟
او پدرم را کتک زده بود. دهوای آنها بر سر تقسیم و زمان آبیاری زمین های کشاورزی شان بود. وقتی پدرم با صورت کسی من را ببیند و لو پروم. فکر کردم اگر بروم زیر زمین، دست پلیس به من نمی رسد؛ چون می دانستم در نهایت پلیس ردم را می زند و همه جزار می گردد. داخل حیاط یک چاه قدیمی بود. مقداری وسایل و خوراکی با من بردم و آنجا ماندم. فکر می کردم اگر از چاه بیرون نیایم و کسی من را نبیند، بعد از چند روز می توانم به طور قاچاقی به شهر دیگری بروم یا از مرز خارج شوم.

از همان ابتدا چاقو همراه داشتی؟
بله. همیشه برای کار های کشاورزی چاقو همراه دارم. آن روز هم چاقو همراهم بود. وقتی در گیری ما با مرد جوان بالا گرفت. اصلاً تفهیمم چطور چاقو را زدی چه کردی؟
زدی چه کردی؟ وقتی دیدم قشوق خون روی زمین افتاد، وحشت کردم. با دامادمان از زمین های کشاورزی فرار کردیم. فکر نمی کردم بیدر، تا اینکه شنیدم در بیمارستان جان باخته است. در واقع آروز بعد فهمیدم که او دیگر زنده نیست.

چرا خودت را معرفی نکردی؟
ترسیده بودم. می دانستم قصاص در انتظارم است. به همین خاطر به خانه یکی از فامیل هایم رفتم. حالا چرا در چاه مخفی شده بودی؟
اولش در همان ویلا مخفی شده بودم. آروز نام از اتاق بیرون نیامدم تا اینکه شنیدم مقتول جان باخته است. وحشت سراپای وجودم را گرفت. می ترسیدم بیرون بروم، کسی من را ببیند و لو پروم. فکر کردم اگر بروم زیر زمین، دست پلیس به من نمی رسد؛ چون می دانستم در نهایت پلیس ردم را می زند و همه جزار می گردد. داخل حیاط یک چاه قدیمی بود. مقداری وسایل و خوراکی با من بردم و آنجا ماندم. فکر می کردم اگر از چاه بیرون نیایم و کسی من را نبیند، بعد از چند روز می توانم به طور قاچاقی به شهر دیگری بروم یا از مرز خارج شوم.

پس چه شد که لور فنی؟
ماه تا ابد پشت ابر نمی ماند. فامیل برایم غذا می آورد و من از تردانی که داخل چاه فرار داده بودم بیلا می آمدم و خودم را به دهانه چاه می رساندم. شروع می کردم به صحبت کردن. غافل از اینکه خانم همسایه صدایمان را شنیده و در نهایت لور فتم.

حرف آخر؟
یک لحظه عصبانیت زندگی من و مقتول را ناود کرد. می خواهم یک توصیه به مردم بکنم. واقعا وقتی خشم به سراغتان می آید، تصمیمی نگیرید. به خودتان زمان بدهید تا آرام شوید و بعد کاری انجام بدهید. من تا به حال در زندگی ام مرتکب کوچک ترین خاخی نشده ام؛ حتی خلاف رانندگی. اما الان به جرم قتل در اداره جنایی استفاده ام. چرا؟ چون در لحظه عصبانیت، تصمیم اشتباهی گرفتم. حالا هم خیلی بشمام و می دانم که خانواده مقتول می خواهم که جلا می کنند.

تحت نظر

در حالی که تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه قاتل ادامه داشت، روز گذشته فردی با پلیس تماس گرفت و اطلاعات مهمی در اختیار مأموران گذاشت. این فرد که از جریان جنایت بر سر آبیاری زمین کشاورزی مطلع بود، مدعی شد که در همسایگی شان یک خانه ویلایی متعلق به بستگان متهم فراری قرار دارد و او صدای متهم فراری را از درون آن خانه شنیده است. با این سرنخ، مأموران پلیس با هماهنگی قضایی وارد خانه ویلایی شدند و به جستجو در آنجا پرداختند. آنها پس از بررسی دقیق ساختمان و حیاط، ردی از قاتل فراری به دست نیامد اما به جایی که در حیاط آن خانه بود مشکوک شدند. در ادامه معلوم شد که قاتل فراری در عمق چاه مخفی شده است و به این ترتیب وی دستگیر شد. متهم مدعی شد که قصد داشته تا آرام نشی و صاع در چاه بماند و سپس به شهر دیگری بگریزد اما نقشه اش با کام ماند. او در بازجویی ها به قتل اعتراف کرد و برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

اعتبار مالیاتی، محرک بومی سازی فناوری های راهبردی
مسعود همدانی، مدیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان دیجیتال، تلاش ما این است که شرکت های فعال در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات با ظرفیت های قانونی اعتبار مالیاتی تحقق، توسعه و سرمایه گذاری آشنا شوند و بتوانند از این ابزارها برای توسعه محصولات فناورانه، اجرای پروژه های راهبردی و بومی سازی فناوری ها بهره ببرند.

راهکار جلوگیری از مهاجرت نخبگان
سید محمد امین آقامیری، رئیس مرکز ملی قضای مجازی: مهاجرت نخبگان فناوری نشان می دهد کیفیت آموزش و توان تخصصی نیرو های ما در تراز جهانی است. وظیفه ما این است که با توسعه پروژه های بزرگ مقیاس، مانع دانی و بازگردن فضا برای نقش آفرینی نخبگان. کاری کنیم آنها هرگز در کشور احساس محدودیت نکنند.

اینفو گرافیک

انهدام هواپیما های ۲۰۲ میلیون دلاری

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تشرک از اطلاعات مردم اردن، اعلام کرد که هواپیما های بزرگ ترابری C17 و هواپیما های فرمانده کنترل PB7 نش متجاوز ایالات متحده در فرودگاه عقبه هدف موشک بالستیک قرار گرفته اند. «پوینگ سی-۱۷» ۱۷۰۰ کیلوگرم مسرت ۹۲۲ کی هواپیما ی ترابری سنگین برای ترکیب مأمور یتهای ترابری را همبر دی دوربرد و انتقال تاکتیکی مستقیم به فرودگاه های کوچک و صحرایی است.



بحران آب شیرین در منطقه

اگر دستگاه های آب شیرین کن کشورهای خلیج فارس دچار مشکل شوند چه بلایی بر سرشان خواهد آمد؟



دانشتیها

خبر

بومی سازی فناوری ساخت

فرز های دندان پزشکی

یک شرکت دانش بنیان با بهره گیری از فناوری رسوبدهی نسیمیایی فیزیکی از فاز بخار تحت پلاسما موفق به تولید فرز های الماسه دندان پزشکی و جراحی گوش، حلق و بینی با نابود پوش های سخت شده است. فرز های الماسه دندان پزشکی و جراحی گوش، حلق و بینی، به دلیل استفاده مداوم در پرش و سایش بافت های سخت، همواره در معرض فرسایش شدید قرار دارند و حفظ تیزی، استحکام و دقت آنها از اهمیت ویژه ای برخوردار است. اکنون یک شرکت دانش بنیان ایرانی توانسته است با استفاده از فناوری نابود پوش و فرآیندهای پیشرفته پلاسما، نسل جدیدی از این ابزار های پزشکی را با کیفیت بالا و قیمت رقابتی تولید کند.

عکس نوشت

خودزنی هوش مصنوعی
در رویدادی عجیب پلنفرم هوش مصنوعی متی-۱ «هاگینگ فیس» اعلام کرد قربانی حمله ای هکری شده که توسط یک سیستم عامل هوش مصنوعی خودمختار صورت گرفته است. با اینکه تحقیقات درباره این نمود همچنان ادامه دارد، «هاگینگ فیس» اعلام کرد که هیچ شواهدی مبنی بر دستکاری مدل ها، مجموعه داده های عمومی و در دسترس کاربران و همچنین زنجیره تأمین نرم افزاری خود توسط آن عامل هوش مصنوعی، نیافته است. اما این نمود، تماماً توسط سیستم هوش مصنوعی عامل محور هدایت و اجرا شده است؛ وقوع چنین رویدادی را پیش از این کارشناسان پیش بینی می کردند که اکنون به واقعیت پیوسته است.